
7/szu

Kupní smlouva

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení §2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále též „OZ“) a (dále též „smlouva“) mezi:

Státní zdravotní ústav

se sídlem Šrobárova 49/48, 100 00 Praha 10

IČO: 75010330 DIČ: CZ75010330

zastoupený MUDr. Barborou Mackovou, MHA ředitelkou

bankovní spojení

(dále též „kupující“)

a

VELAZ, s.r.o.

se sídlem Dědinská 893/29, Ruzyně, 161 00 Praha 6

IČO: 25691970 DIČ: CZ25691970

zastoupená Ing. Petrem Baxou

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 61636

bankovní spojení

(dále též „prodávající“)

(společně dále též „smluvní strany" a/nebo jednotlivě jako „smluvní strana")

Článek 1

Úvodní ustanovení

1. Tato smlouva vychází z podmínek uvedených ve Výzvě k podání nabídky ze dne 10. 10. 2023

s názvem„Profesionální mycí linka pro kontinuálnímytí a dezinfekci chovných boxů v zařízeních

pro laboratorní zvířata“ a nabídkou, kterou podal prodávající jako účastník tohoto výběrového

řízení dne 9. 11. 2023 (dále též „nabídka“).

2. Kupující podpisem této smlouvy stanovuje jako svého zástupce pro technické záležitosti spojené

s realizací smlouvy:

3. Prodávající podpisem této smlouvy stanovuje jako svého zástupce pro technickézáležitosti spojené

s realizací smlouvy:

4. Smluvní strany jsou oprávněny změnit shora uvedené kontaktní údaje a osoby, přičemž o této

skutečnosti nejsou povinny uzavírat písemný dodatek smlouvy, postačí jen písemně (e-mailem)

upozornit předem druhou smluvní stranu.

Článek 2

Předmět smlouvy

1. Předmětem plnění smlouvy je nákup profesionální mycí linky pro kontinuální mytí a desinfekci

chovných boxů v zařízeních pro laboratorní zvířata v požadovaných parametrech, jejichž

specifikace je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy a je její nedílnou součástí (dále též „dodávka“).

2. Součástí dodávky podle této smlouvy je také:

uvedení do provozu, odzkoušení, předání bez vad,

předání všech dokladů v českém, které se k dodávanému zboží vztahují, zejména servisní

knížky, návody k použití apod.,

zajištění záručního servisu dodávky,

zaškolení obsluhy,

Stránka 1 z 6



7/szu

3. Prodávající se zavazuje kupujícímu zajistit dodávku za cenu, ve lhůtě, bez vad a za podmínek

stanovených smlouvou a převést na kupujícího vlastnické právo k dodávce (dále též jen „řádné

dodání“).

4. Kupující se touto smlouvou zavazuje dodávku řádně a včas od prodávajícího převzít a zaplatit kupní

cenu uvedenou v článku 4 této smlouvy.

5. Prodávající prohlašuje, že

dodávka není zatížena žádnými právy třetích osob;

dodávka odpovídá smlouvě; tzn., že má vlastnosti, které si smluvní strany ujednaly, ževyhovuje

požadavkům právních předpisů a že je bez jakýchkoli faktických i právních vad.

Článek 3

Doba a místo plnění

1. Prodávající se zavazuje řádně a včas dodat zboží v souladu s ustanoveními této smlouvy do 2

měsíců po nabytí účinnosti kupní smlouvy.

2. Prodávající je povinen písemně (případně e-mailem nebo faxem) uvědomit zástupce kupujícího dle

čl. 1 výše nejméně 2 pracovní dny předem o konkrétním termínu dodání předmětu smlouvy.

3. Místem plnění je

4. Podpisem písemného protokolu o předání a převzetí oběma smluvními stranami dochází k převzetí

a předání dodávky a k přechodu vlastnictví k dodávce včetně nebezpečí škody na dodávku na

kupujícího. Prodávající je povinen k dodávce vyhotovit ve třech výtiscích dodací list k předmětu

dodávky a specifikovat v něm předmět dodávky (např. výrobním číslem) a označit jej číslem

smlouvy uvedeným v jejím záhlaví. Jeden zástupcem kupujícího potvrzený výtisk dodacího listu

obdrží zástupce kupujícího a dva výtisky obdrží prodávající s tím, že jeden z těchto výtisků je

povinen přiložit k daňovému dokladu.

Článek 4

Kupní cena a platební podmínky

1. Kupní cena je cenou smluvní a byla sjednána ve výši:

kupní cena bez DPH 1 195 000,00Kč

(slovy: jedenmilionstodevadesátpěttisíc korun českých)

DPH 21% 250 950,00 Kč

(slovy: dvěstěpadesáttisícdevětsetpadesát korun českých)

kupní cena vč. DPH 1 445 950,00 Kč

(slovy: jedenmiliončtyřistačtyřicetpěttisícdevětsetpadesát korun českých)

(dále též jen "kupní cena").

2. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena dodávky je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré

náklady vztahující se k dodávce, uvedení do provozu a zaškolení obsluhujícího personálu. Ke změně

kupní ceny může dojít pouze na základě změny sazby DPHstanovené právními předpisy, a to pouze

v této výši.

3. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena dodávky bude kupujícím prodávajícímu zaplacena takto:

a) na základě řádně a včas vystaveného a dodaného daňového dokladu,

b) splatnost daňového dokladu je 30 dnů od jeho doručení kupujícímu,

c) daňový doklad bude vystaven prodávajícím po řádném dodání a převzetí dodávky a jeho

nedílnou součástí bude originál oboustranně podepsaného dodacího listu,

d) kupní cena je považována za uhrazenou dnem odepsání fakturované částky z účtu kupujícího,

uvedeného shora,

e) zálohy kupující neposkytuje.

4. Datem uskutečnění zdanitelného plnění je datum předání dodávky (předmětu smlouvy) bez vad

kupujícímu.

Stránka 2 z 6



7/szu

5. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti obchodní listiny podle § 435 OZ a náležitosti podle

ustanovení § 29 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších

předpisů (dále též „zákon o DPH“). Kupující není v prodlení s placením fakturované částky, jestliže

vrátí daňový doklad prodávajícímu ve lhůtě jeho splatnosti proto, že daňový doklad obsahuje

nesprávné údaje nebo je vystaven v rozporu s touto smlouvou. Konkrétní důvody je kupující povinen

uvést zároveň s vrácením daňového dokladu. Běh lhůty splatnosti u nového daňového dokladu

počíná dnem následujícím po jeho doručení.

6. V případě, žebude prodávajícíke dni zdanitelného plnění zveřejněnpodle ustanovení §106a zákona

o DPH, jako nespolehlivý plátce, nebo uvede jiný účet, než je uveden v „Registru plátců DPH“ podle

ustanovení § 109a zákona o DPH, kupující uhradí prodávajícímu, který je plátcem DPH, pouze

základ daně a úhradu daně provede dle ustanovení § 109a zákona o DPH.

Článek 5

Záruka za jakost zboží

1. Prodávající se zavazuje pro kupujícího provádět zdarma záruční servis dodaného předmětu

smlouvy dle servisní knížky (návodu, doporučení).

2. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost dodávky a dohodnuté vlastnosti dodávky po

dobu 24 měsíců od řádného předání a převzetí dodávky. Je-li pro dodávku nebo jeho část

v záručním listu nebo jiném prohlášení o záruce uvedena záruční doba delší, platí tato delší záruční

doba.

3. Záruční doba začíná běžet okamžikem řádného převzetí dodávky kupujícím.

4. Vady v záruce za jakost uplatňuje zástupce kupujícího u prodávajícího bezodkladně po zjištění

vady na zboží na tel. Servisní zásah bude proveden

do dvou pracovních dnů od doby uplatnění vady v záruce.

5. Záruční doba se staví po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které

odpovídá prodávající.

6. V případě neodstranitelné vady, která brání řádnému užívání předmětu koupě, je prodávající

povinen dodat nové plnění v přiměřené lhůtě stanovené kupujícím. V případě neodstranitelné vady,

která nebrání řádnému užívání předmětu koupě, má kupující právo na přiměřenou slevu z kupní

ceny.

7. V ostatním senároky z vad zboží řídí ust. § 2099 a násl. OZ., a to i pro vady vzniklé v záruční době.

Článek 6

Sankce

1. V případě prodlení prodávajícího s řádným dodáním je prodávající povinen zaplatit kupujícímu

smluvní pokutu ve výši 0,1% z kupní ceny zboží bez DPH za každý i započatý den prodlení.

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraňováním uplatněných vad je prodávající povinen zaplatit

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny zboží bez DPH za každý i započatý den

prodlení.

3. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny, má prodávající právo požadovat úrok

z prodlení v zákonné výši.

4. Právo vymáhat smluvní sankce vzniká oprávněné smluvní straně dnem následujícím

po marném uplynutí příslušné lhůty. Smluvní sankce jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne

doručení písemné výzvy k jejich úhradě povinné smluvní straně, a to bezhotovostním převodem na

účet oprávněné smluvní strany uvedený v záhlaví této smlouvy.

5. Zaplacením smluvní pokuty či úroků z prodlení není dotčeno právo na náhradu škody.

Článek 7

Zánik smluvního vztahu

1. Smluvní vztah zaniká:

a) písemnou dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vypořádáním účelně a

Stránka 3 z 6



7/szu

prokazatelně vynaložených nákladů,

b) jednostranným odstoupením kupujícího od smlouvy při porušení závazků uvedených

v čl. 2 a 5 této smlouvy prodávajícím s tím, že porušením smlouvy se rozumí zejména:

- neposkytnutí řádného plnění předmětu smlouvy s prodlením delším než 30 kalendářních

dnů, a to i přes písemnou výzvu prodávajícího k plnění předmětu smlouvy,

c) jednostranným odstoupením od smlouvy kupujícím v případě, kdy prodávající uvedl v nabídce

informace nebo doložil doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na

výsledek výběrového řízení,

d) jednostranným odstoupením od smlouvy v případě vyhlášení insolvenčního řízení vůči majetku

druhé smluvní strany, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo byl-li vůči prodávajícímu

insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě insolvenčního řízení.

2. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem následujícím poprokazatelném doručení písemného

oznámení o odstoupení od smlouvy na adresu druhé smluvní strany uvedenou v záhlaví smlouvy.

Článek 8

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se řídí právní úpravou ČR zejména OZ s tím, že smluvní strany berou na vědomí

povinnosti kupujícího dle právních předpisů o Registru smluv, popř. svobodném přístupu

k informacím.

2. Smluvní strany se zavazují při zpracování osobních údajů nezbytných pro realizaci této smlouvy

zachovávat zejména povinnost mlčenlivosti a povinnost chránit osobní údaje vyplývající

z příslušných právních předpisů České republiky, jakožto i právních předpisů Evropské unie.

Smluvní strany se v této souvislosti zavazují poučit veškeré osoby, které se

na jejich straně budou podílet na plnění této smlouvy, o výše uvedených povinnostech. Ukončení

účinnosti této smlouvy z jakéhokoliv důvodu se nedotkne povinností týkajících se ochrany osobních

údajů a tyto přetrvávají i po ukončení účinnosti této smlouvy.

3. Případné změny a doplňky smlouvy je možné činit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma

smluvními stranami.

4. Smlouva je uzavřena dnem podpisu poslední ze smluvních strana a účinná dnem uveřejnění

v Registru smluv.

5. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, kterémají povahu originálu. Jeden stejnopis obdrží

prodávající a tři stejnopisy obdrží kupující.

6. Nedílnou součástí smlouvy je - Příloha č. 1 – Technická specifikace zboží.

7. Smluvní strany si smlouvu přečetly, ujišťují, že smlouva je uzavírána v souladu s jejich pravou a

svobodnou vůlí a nikoliv za nápadně nevýhodných podmínek pro kteroukoliv ze smluvních stran, že

je jim srozumitelná a na důkaz toho připojují své podpisy.

V Praze dne 11.12.2023 V Praze dne

Ing. Petr Baxa MUDr. Barbora Macková, MHA

jednatel ředitelka

VELAZ, s.r.o. Státní zdravotní ústav

Stránka 4 z 6



7/szu

Příloha č. 1 – Technická specifikace zboží/Popis nabízeného plnění

Myčka HOBART UXTH10A-TKR

- komorovámyčka s typem otevíráni tzv. „ Hood system“. Vertikální vysunutí horní části

pláště myčky a otevřenímmycího prostoru ze 3 stran. To umožňuje průběžný tokmytého

materiálu směrem z „nečistého“ prostoru do prostoru „čistého“.

UXTH 10A-TKR je univerzální myčka pro mytí všech části chovných klecí promalá

laboratorní zvířata. Myčka umožňuje současnémytí a čištění různých typů chovných nádob

a jejich příslušenství jako drátěných vík a napájecích lahví.

- elektricky vyhřívaná, konstruovaná pro účinné mytí chovných nádob, příkon do 25 kW

– vysoký mycí výkon umožnuje mytí bez manuálního předmytí, s účinným odstraněním

zbytků podestýlky, mechanicky a biologicky účinné mytí díky vysoké teplotě mytí a oplachu

– recirkulační režim snižuje výrazně nároky na spotřebu vody a elektrické energie,

(dopouštění maximálně 30 l vody na cyklus), oplachová voda je využívána vždy nová

– celonerezové provedení

– zvednutelný kryt mycí komory; po zvednutí krytu je možný přístup k vnitřku myčky ze tří

stran (z boků a z přední strany), pro zajištění plynulého toku materiálu pomocí průjezdného

vozíku z mycího stolu přesmyčku k odkládacímu stolu

– má nezávislý mycí a oplachový okruh

– demontovatelná a nezávislá horní a spodní rotační ramena promytí a pro oplach

– homogenní pokrytí mycího prostoru mycími rameny

– dvoustupňový filtr pro zbytky podestýlky čistitelný bez demontáže

– teplota mycí vody: 50 - 60 °C, teplota oplachové vody 80-85 °C

– 2 dávkovací pumpy na mycí roztoky s automatickým dávkováním a kontrolou množství

roztoků, možnost mytí jak kyselým detergentem, tak alkalických detergentem s následnou

neutralizací, případně možnost chemické dezinfekce

– mikroprocesorové řízení - 3 mycí programy s časy v rozmezí s dobou do 2 do5 minut na

cyklus

– alarm nedostatku vody

– displej zobrazující teplotu, čas, stav mycího cyklu a alarmy

– pojezdový vozík pro ergonomickoumanipulaci s umývaným chovnými klecemi

– minimální kapacita chovných nádob typu 3H za 1 hodinu: 70, minimální kapacita

chovných nádob typu 2L za 1 hodinu: 120

– možnost mytí roštů králičích klecí v šikmé poloze o rozměru: 750 mm x 670mm x30 mm

– rozměry posuvného vozíku na umývané klece: min. 1200 mm x 640mm

– vnější rozměry: 1447x936x1732/2400 mm

– vnitřní rozměr komory: 1320x725x620mm

–maximální rozměr největšího možného dílu pro stěhování: 1150/2150

– provozní hmotnost: do 500 kg

– vybavena mycím a plnícím stolem s následujícími parametry: nerezovýmycí stůl s jedním

lisovaným dřezem a odkládací deskou, svařované podnoží z uzavřených profilů, ukončené

seřiditelnými patkami, provedení - nerez AISI304

– součástí stolu bude instalována páková baterie s fixním napouštěcím ramínkem a volně

manipulovatelnou oplachovou sprchou s nerezovou hadicí na pružném závěsu

– rozměry a pozice dřezu – min. 500 x 500 x 300mm, v levé části stolu

– rozměry stolu šířka v rozmezí 1300 - 1400 mm, hloubka v rozmezí 900 - 950 mm, výška

stavitelná v rozmezí 800 až 850 mm

– vybavena odkládacím stolem s následujícími parametry: svařované podnoží z uzavřených

Stránka 5 z 6



7/szu

profilů, ukončené seřiditelnými patkami, provedení - nerez AISI304

– rozměry stolu šířka v rozmezí 1300 – 1400 mm, hloubka v rozmezí 900-950 mm, výška

stavitelná v rozmezí 800 až 850 mm

– součet šířek myčky + mycího/plnicího stolu + odkládacího stolu (šířka sestavy) bude max.

4250 mm

– vybavena koši pro mytí lahví s následujícími parametry: 2 ks košů s aretací na alespoň 18

láhví 500 ml, s aretací láhví promožnost otočení celého koše o 180° podél vodorovné osy

– koš umožňuje transport lahví s pítky i bez pítek, mytí a plnění lahví, konstrukce koše - z

nerezové oceli AISI 304, odolné kyselým i zásaditým roztokům a desinfekci

– celý koš je možné sterilizovat při teplotě >134°C

Stránka 6 z 6


